
M ě s t s k é  m u z e u m  S k u t e č  z v e  
na archeologický přednáškový cyklus:  
 

18. 1. 2018 - Nové archeologické objevy v Železných horách 

PhDr. Jan Musil 

Jižní část okresu Chrudim téměř souvisle pokrývá 

les. Lesní prostředí zakonzervovalo relativně dobře 
dochované pozůstatky lidské činnosti od pravěku 
po současnost. Za použití výsledků laserového 

leteckého skenování a povrchového průzkumu 
před námi vyvstávají staré cesty, pozůstatky 
těžebních prací, středověkých vsí, tvrzí a hradů, 
jakožto i vojenských okopů z nedávné minulosti. 
 

1. 2. 2018 - Nejnovější objevy na Chrudimsku  

PhDr. Jan Frolík, CSc. – PhDr. Jan Musil 

Při provádění záchranných archeologických 

výzkumů v letošním roce došlo k celé řadě objevů, 
které posouvají dále naše poznání minulosti. 
Výzkumy se nedotkly pouze samotné Chrudimi, ale 

i obcí Kočí, Nasavrk, Lhoty u Skutče, hradů Lichnice 
a Rabštejnka. K archeologickým objevům ovšem 
nedochází pouze v terénu, ale i v archeologických 
depozitářích…  
 

15. 2. 2018 - Pohřbívání na Chrudimsku ve středověku a novověku  

PhDr. Jan Frolík, CSc. – PhDr. Jan Musil 

V uplynulých letech bylo na Chrudimsku 

prozkoumáno několik stovek hrobů z období 
středověku a novověku. V kombinaci s nejnověj-
šími přírodovědnými metodami (analýza DNA, pa-

leopatologie, antropologie, analýza izotopů stron-
cia ad.) dospíváme k překvapivým poznatkům. 

 

 

Začátek vždy v 18 hodin. Vstupné 40 Kč dospělí, 20 Kč děti.  


